６ 郡 高 号 外

令和６年６月１日

 関係生徒及び保護者の皆様

                         福島県立郡山高等学校長

令和６年度学校公開「オープン・ザ・郡高」について（案内）

 初夏の候、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、中学生及びその保護者の皆様に、本校について理解を深め進路選択に役立

てていただくため、下記のとおり学校公開を実施いたします。

 つきましては、趣旨を御理解の上、御参加いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年７月３０日（火）午前の部・午後の部

       令和６年７月３１日（水）午後の部

       ※３回開催の中から申し込み時に希望の日時を選択

２ 会 場  福島県立郡山高等学校 各教室（保護者は別室になりますが見学可能です。）

３ 対 象  本校を志望する中学３年生（小中一貫校は９年生）及びその保護者

４ 日 程    午前の部  ９：００～１２：１０（受付 ８：３０～）

午後の部 １３：２０～１６：３０（受付１２：５０～）

５ 内 容

  (1) 全体会 学校長あいさつ

        学校説明（普通科と探究科について、入学者選抜における注意点等）

 (2)  探究プチ体験 歴史・理科・日常の３つの分野から選択

 (3)  部活動紹介（動画視聴）

 (4) 諸連絡（ここまでで帰宅可能 午前の部 11:25 午後の部 15:45）

 (5) 自由参加イベント（希望者のみ）

相談コーナー・教育コース説明会、OECD 活動説明会・国際交流説明会

※ 自由参加イベントは親子で一緒に参加いただけます。

  ※  終了放送（午前の部 12:10  午後の部 16:30）が終了の合図となります。

６ 申し込み

 (1) 方法

    下記の参加申し込フォーム（ＱＲコード）にて、個人で申し込んでください。

    申し込みにはメールアドレスが必要です。           ＱＲコード↓

    保護者と相談のうえ、申込を行ってください。

    また、フォーム入力が出来ない場合は、下記の事務担当まで

連絡をしてください。

    参加申し込みフォーム↓

    https://forms.gle/DPLpTPCLX5v14AiS9

 (2)  締め切り 令和６年７月８日（月）

７ 持参物  筆記用具、上履き、下足用袋、飲料水等（熱中症対策）

８ その他

 (1)  締切後、中学校に「参加希望者一覧」を送付します。

 (2) 当日は、熱中症対策のため十分な水分補給ができるように御準備ください。

 (3) なるべく公共交通機関や自転車を利用して来校してください。また、交通ルールを守り

事故にあわないよう十分に注意してください。

 (4) 自動車による送迎の際は、本校職員の指示に従ってください。

（事務担当 教頭 電話 024-951-0215）